
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.17/1-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 173      Περίληψη 

Έγκριση τροποποίησης σύμβασης για την υποκατάσταση αναδόχου της 
μελέτης με τίτλο: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 1 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.25597/27-9-
2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε 
κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές 
αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης  
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.24197/17-9-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία έχει 
ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Την αναφορά της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 
Ξάνθης, K. Αικατερίνης Μανά 2) Το άρθρο 195, του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών», (ΦΕΚ 147/08-08-2016) 3) Τις σχετικές ενέργειες της Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ξάνθης 
Εισηγούμαι 

Θετικά για την τροποποίηση σύμβασης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» με 
την υποκατάσταση της κ. Δέσποινας Σαχινίδου μέλους της ένωσης οικονομικών φορέων: «Κανδύλας 
Φώτιος - Ταγρές Νικόλαος - Καραμπατάκης Δημήτριος - Ιωαννίδου Σοφία - Τρούλλος Δημήτριος - 
Σαχινίδου Δέσποινα» υπεύθυνη για την εκπόνηση της Περιβαλλοντικής Μελέτης (κατ. 27) της εν λόγω 
μελέτης, από τον Γεωλόγο κ. Απόστολο Τζηρίνη, κάτοχο μελετητικού πτυχίου (αρ. μητρώου 15208) στην 
ίδια κατηγορία». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει την τροποποίηση σύμβασης της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων» με την 
υποκατάσταση της κ. Δέσποινας Σαχινίδου μέλους της ένωσης οικονομικών φορέων: «Κανδύλας Φώτιος - 
Ταγρές Νικόλαος - Καραμπατάκης Δημήτριος - Ιωαννίδου Σοφία - Τρούλλος Δημήτριος - Σαχινίδου 
Δέσποινα» υπεύθυνη για την εκπόνηση της Περιβαλλοντικής Μελέτης (κατ. 27) της εν λόγω μελέτης, από 
τον Γεωλόγο κ. Απόστολο Τζηρίνη, κάτοχο μελετητικού πτυχίου (αρ. μητρώου 15208) στην ίδια κατηγορία.  
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΞΤ6ΩΚ8-ΡΗΡ


		2019-10-08T12:28:58+0300
	Athens




